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telig masse papirarbejde og bureaukrati og me- 
get andet, som kan være svært for de fleste af os 
at gennemskue. Derfor forstår vi heller ikke helt, 
hvorfor man ikke har mulighed for at overgive 
arbejdsgiveransvaret til kommunerne, men det 
diskuterede vi jo i forbindelse med et andet lov- 
forslag, vi behandlede i Folketinget for ikke så 
længe siden. 

Endelig vil jeg sige, at jeg synes, at det er rig- 
tig positivt, at man får mulighed her for at give 
tilskud, så lønnen svarer til en ordentlig løn, 
men jeg forstår simpelt hen ikke, hvorfor det er 
dem med de laveste indkomster, der skal betale. 
Hvorfor er det her et satspuljeprojekt? Hvorfor 
er det landets kontanthjælpsmodtagere og før- 
tidspensionister og folkepensionister, der skal 
betale for, at vi har ordentlige vilkår til handi- 
cappede og handicaphjælpere? Hvorfor er det 
ikke noget, alle vi med høje indkomster skal be- 
tale? 

Det kan jeg simpelt hen ikke forstå, og jeg sy- 
nes, det er fuldstændig urimeligt, at man bliver 
ved med at sige, at det er dem med de laveste 
indkomster i det her land, der skal betale social- 
politikken og skal betale for ordentlige vilkår for 
handicappede og for andre udsatte grupper. Det 
burde være noget, som vi alle sammen var med 
til at betale til og især os med de højeste ind- 
komster, i stedet for at vi nu skal have delt mil- 
liarder ud i skattelettelser fra regeringen og 
Dansk Folkepartis side. Jeg synes, det er en fuld- 
stændig bagvendt måde at finansiere de vigtige 
udgifter på i det her land. 

Kl. 14:53 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det velfærdsministeren. 

Kl. 14:53 , 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det er ikke underligt, at der er en meget bred 
opbakning til lovforslaget, som jo er et resultat 
af satspuljeaftalen for 2009. Det er en udform- 
ning, der er blevet brugt rigtig mange kræfter 
på; vi har haft alle sider af den her sag -  vil jeg 
næsten tillade mig at sige -  oppe at vende for at 
finde ud af, hvordan vi skulle gribe det an, for 
det her er sådan lidt usædvanligt. Normalt er 
løn- og arbejdsvilkår jo ikke noget, Folketinget 
går ind og blander sig i, og derfor skal vi sådan 
ligesom en omvej omkring kommunerne. 

Jeg vil gerne sige tak til fru Lone Dybkjær, 
fordi hun igen -  og det er virkelig sagt totalt 
uden ironi -  mindede os om det, der handler om 
vejen, fra vi vedtager noget i Folketinget, og ud 
til borgeren. For det er utrolig tit der, noget kører 

skævt, ikke bare på det her område, når vi snak- 
ker om mennesker med et handicap, men i det 
hele taget. Og derfor er det en opfordring, der 
næsten ikke kan gentages for tit, at det er fanta- 
stisk vigtigt, at vi ikke bare, om jeg så må sige, 
glemmer -  og det gør vi jo heller ikke -  en sag, 
når den er vedtaget her i Folketinget. 

Problemet er også tit, at det ikke altid er nok 
bare at skrive en bekendtgørelse eller en vejled- 
ning. Hvordan man gør det, er ikke altid så lige- 
til, for hvis man dynger kommunerne til med 
papirer, kan det blive noget, der ikke bliver læst. 
Men det ændrer ikke ved, at det er en meget, 
meget afgørende problemstilling, så jeg vil sige 
tak for det. Og jeg skal love, at jeg skal bestræbe 
mig alt, hvad jeg kan, på at holde udvalget ori- 
enteret. 

Der har været nogle forskellige ønsker til at 
forbedre forslaget her og der. Jeg er for så vidt 
næsten en slags operatør, kan man sige, for det 
meget brede flertal, der står bag det her forslag, 
og vi sad jo med en bestemt sum penge og skulle 
ligesom sige, at der også var andre ting, vi gerne 
ville tage hul på i år, og vi fandt så frem til det 
her, som vi syntes var en god model. Men vi har 
jo altid udvalget til at vende forskellige sider af 
sådan et lovforslag. 

Men jeg synes i hvert fald, det er rigtig godt, 
at vi nu får lavet nogle klare rammer for handi- 
caphjælpere, for det er jo noget af det, som har 
en meget høj prioritet hos de mennesker, der har 
et handicap, og som er meget afhængige af deres 
hjælpere, sådan som det også er blevet beskre- 
vet. 

Kl. 14:56 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Hr. René Skau Björnsson for 
en kort bemærkning. 

Kl. 14:56 
René Skau Björnsson (S): 
Tak, og også tak til ministeren. Jeg vil gerne un- 
derstrege, som jeg også gjorde det i min ordfø- 
rertale, at jeg synes, det er et rigtig godt forslag, 
og jeg er glad for, at det er kommet, og at vi får 
nogle mere ordnede forhold på hele hjælperom- 
rådet. 

Noget af det, jeg rejste i min ordførertale, og 
som jeg gerne vil have ministeren til at forholde 
sig til, er den situation, at der er nogle brugere, 
der har hjælpere fra forskellige instanser; der er 
brugere, som har hjælpere, der er bevilget efter 
forskellige love. Ét er jo serviceloven og de para- 
graffer, vi taler om her, men en respiratorbruger 
kan også have fået bevilget en hjælper over 


